
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 
        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA   
 
 

             EDITAL N.º 004/2011 – PSS/SMAP 
 
 

O Secretário Municipal de Administração e Previdência, no uso das 
atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 637/98, na Lei Complementar 
018 de 29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ 
nº 457/2011, resolve: 

 
 

                                               TORNAR PÚBLICO  
 
 

a Classificação Final da avaliação do Processo Simplificado de Seleção – 
PSS para os candidatos (as) aos cargos de Médico ESF, Agente Comunitário 
de Saúde, Agente de Combates a Endemias, Auxiliar de Enfermagem, 
Motorista de Ambulância, Guardião e Servente, determinado no item 9.4 do  
Edital 001/2011 – PSSS,  conforme Anexos I, II, III, IV, V e VI deste Edital. 
 
      
                                              Almirante Tamandaré, 21 de novembro de 2011. 
 
 
 
 
 

                                                          GERSON DENILSON COLODEL 

                                      Secretário Municipal de Administração e Previdência    

 

 

 

 

 

    



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

 

                                                       ANEXO I 

MÉDICO ESF 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome RG Resultado Final 

1º MEDICO ESF ANDRE LUIS MORAES SILVA 3618148 APTO 

2º MEDICO ESF NAJLLA FARIA NICOLAU 129086572 APTO 

 

AUXILIAR DE EMFERMAGEM 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome RG Resultado Final 

1º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ELISABET PEREIRA 3155146-3 APTO 

2º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ANTONIO LUIZ LADA 4973391-7 APTO 

3º AUXILIAR DE ENFERMAGEM REGINA CELIA STREMEL 54552157 APTO 

4º AUXILIAR DE ENFERMAGEM VANESSA STREMEL CARDOZO 85491032 APTO 

5º AUXILIAR DE ENFERMAGEM IDELI GRANATO 9700161 APTO 

6º AUXILIAR DE ENFERMAGEM PEDRO ELOI TADAESKI 5310124-0 APTO 

7º AUXILIAR DE ENFERMAGEM LUCIMAR MOREIRA DA COSTA 5916562-3 APTO 

8º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ELIETE APARECIDA DE NOVAIS DA SILVA 5928742-7 APTO 

9º AUXILIAR DE ENFERMAGEM MARIA MADALENA DOS SANTOS 1302298-4 APTO 

10º AUXILIAR DE ENFERMAGEM CRISTIELLI MAGDA CARDOSO 9668684-6 APTO 

11º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ANGELA PARECIDA VIEIRA 4691654-9 APTO 

12º AUXILIAR DE ENFERMAGEM APARECIDA MOSSAMBANI 47517346 APTO 

13º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ANDREIA CRISTINA RODRIGUES 6427288-8 APTO 

14º AUXILIAR DE ENFERMAGEM ADELIA CRISTINA SENA DA SILVA 54528272 APTO 

15º AUXILIAR DE ENFERMAGEM NOEMI SILVA DE CARVALHO 4660889-5 APTO 

16º AUXILIAR DE ENFERMAGEM JULIANA APARECIDA SIQUEIRA 84703567 APTO 

17º AUXILIAR DE ENFERMAGEM GIOVANNA DE LARA VAZ CAMARGO 93222903 APTO 

 

GUARDIÃO 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome RG Resultado Final 

1º GUARDIAO ALISSON AMAZOR DE OLIVEIRA GASPAR 9057456-6 APTO 

2º GUARDIAO EMANUEL MESSIAS DE OLIVEIRA 5848751-1 APTO 

3º GUARDIAO ALEXANDRE RODRIGO ALVES 9731493-4 APTO 

4º GUARDIAO LUIS FABIANO VELOSO HOLOTH 7900190-2 APTO 

5º GUARDIAO GERALDO NUNES 7411921-2 INAPTO 

                               



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

                                  ANEXO II 

 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome RG Resultado Final 

1º MOTORISTA DE AMBULANCIA HELIZEU GEZIEL DE ANDRADE 6617392-0 APTO 

2º MOTORISTA DE AMBULANCIA OZEIAS RIBEIRO SANTOS 7849116-7 APTO 

3º MOTORISTA DE AMBULANCIA JAYME QUIRINO CHIMIN RIBEIRO 1212832-0 APTO 

4º MOTORISTA DE AMBULANCIA GIVANILDO WOTOCOSKI 6903836-0 APTO 

5º MOTORISTA DE AMBULANCIA NILSON JOSE DA SILVA 4894088-9 APTO 

6º MOTORISTA DE AMBULANCIA EUCRIS CHRISTAKIS 6470181-9 APTO 

7º MOTORISTA DE AMBULANCIA EDUARDO GIACOMASSI NETO 8809066-7 APTO 

8º MOTORISTA DE AMBULANCIA ADILSON P. DE FREITAS LOURENÇO 5018130-8 APTO 

9º MOTORISTA DE AMBULANCIA HELIO FADIZAK FERNANDES 7507009-8 APTO 

10º MOTORISTA DE AMBULANCIA LUCIMAR BRASIL 7222208-3 APTO 

11º MOTORISTA DE AMBULANCIA WILLIAM INOCENCIO DE GODOI 8226186-9 INAPTO 

 

SERVENTE 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome RG Resultado Final 

1º SERVENTE MARIA ROSA DE PEDER 26759885-3 APTO 

2º SERVENTE EDINA LOPES DA SILVA 7956662-4 APTO 

3º SERVENTE IRIS SANTANA DIAS 70391791 APTO 

4º SERVENTE MARIA ISABEL DE SIQUEIRA 7314128-1 APTO 

5º SERVENTE REGIANA C. DE CAMPOS RODRIGUES 6923361-9 APTO 

6º SERVENTE SALETE MARIA TIBURCIO DOS SANTOS 37157007 APTO 

7º SERVENTE ANA MARIA CANDIDA XAVIER 4126185-4 APTO 

8º SERVENTE VALDOMIRA ROSA DE FREITAS 4159665-1 APTO 

9º SERVENTE VALDIRENE VIEIRA 5580546-6 APTO 

10º SERVENTE LILIANE LEANDRO 6326739-2 APTO 

11º SERVENTE ELAINE HARLEY DE OLIVEIRA 6303779-6 APTO  

12º SERVENTE ISABEL ROCHA 8153303-2 APTO 

13º SERVENTE DANIELLE CRISTINE SILA TEIXEIRA 8712673-0 APTO 

 

 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

                                 ANEXO III 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

  FUNÇÃO (Cargo) Nome         RG Resultado Final 

1º AG.  COMBATE A ENDEMIAS MARIA GORETI DUTRA FALEIROS 5788881-4 APTO 

2º AG.  COMBATE A ENDEMIAS NORLIZA CAROLINA ANDREOLI LINS 8839277-9 APTO 

3º AG.  COMBATE A ENDEMIAS FLAVIA DALPRA ROSA NUNES 76397317 APTO 

4º AG.  COMBATE A ENDEMIAS PAMELA CRISTINA BRANCHI 9909976-3 APTO 

5º AG.  COMBATE A ENDEMIAS ANDREIA LUZIA KOZOSKI 75896514 APTO 

6º AG.  COMBATE A ENDEMIAS CIBELE CRISTIANE BUZATO 69233856 APTO 

7º AG. COMBATE A ENDEMIAS LEILA LEANDRO 102739795 APTO 

8º AG. COMBATE A ENDEMIAS ANDRESSA DO ROCIO KRZYZANOVSKI 65753278 APTO 

9º AG. COMBATE A ENDEMIAS HELENA A. IONASSI DO NASCIMENTO 509758-1 APTO 

10º AG. COMBATE A ENDEMIAS CLEIDE SOARES DOS SANTOS 5477193-2 APTO 

11º AG. COMBATE A ENDEMIAS LEILA PATRICIA B. DE GOES PALMAS 5044426-0 APTO 

12º AG. COMBATE A ENDEMIAS CLAUDIO JOAO HENKEES DE MELO 51771834 APTO 

13º AG. COMBATE A ENDEMIAS CILENE TEIXEIRA GUIMARAES 6999824-0 APTO 

14º AG. COMBATE A ENDEMIAS CARINA DAMIANA NATARIO VERA 1463456-0 APTO 

15º AG. COMBATE A ENDEMIAS ANA PAULA ALVES RIZZARDI 85053205 APTO 

16º AG. COMBATE A ENDEMIAS CLEVERSON DA SILVA 79124354 APTO 

17º AG. COMBATE A ENDEMIAS KARINA MEIRY FERREIRA MACHADO 82121749 APTO 

18º AG. COMBATE A ENDEMIAS ELIANE DE OLIVEIRA 7548070-9 APTO 

19º AG.  COMBATE A ENDEMIAS JULIANE CRISTIAN DE SOUZA 94620996 APTO 

20º AG. COMBATE A ENDEMIAS CAROLINE APARECIDA DA CRUZ 85108220 APTO 

21º AG. COMBATE A ENDEMIAS DIEGO TAVARES CORDEIRO 7775923-9 APTO 

22º AG. COMBATE A ENDEMIAS GILIANE FERREIRA DE SOUZA 91240238 APTO 

23º AG. COMBATE A ENDEMIAS ALINE GUERRA CORREIA 9691991-3 APTO 

24º AG. COMBATE A ENDEMIAS ESTER DE CASTRO 97688974 APTO 

25º AG. COMBATE A ENDEMIAS JULIO CESAR DOS SANTOS 95931189 APTO 

26º AG. COMBATE A ENDEMIAS GISLEIDE ALMEIDA DA S. MARTINOWSKI 101745449 APTO 

27º AG. COMBATE A ENDEMIAS JESSICA STREMEL RODRIGUES FARIAS 9441607-8 APTO 

28º AG. COMBATE A ENDEMIAS MARLON GUILHERME DOS S. RODRIGUES 91608545 APTO 

 

 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

                                  ANEXO IV 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM TAMBOARA 

  FUNÇÃO (Cargo)  - TAMBOARA Nome    RG Resultado Final 

1º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE DAYANE SPRADA 110628609 APTO 

2º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE PRISCILA PAIXÃO 9802163-9 APTO 

3º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE DEBORAH A. FERNANDES 6589357-6 APTO 

4º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE GEFFERSON DIAS DOS SANTOS 8848005-8 APTO 

5º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE ADRIANA PURKOTE KAUER 103506620 APTO 

6º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE PATRICIA PAIXÃO 7934476-1 APTO 

7º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE FABRICIO PIRES VIEIRA 101772845 APTO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO TANGUÁ 

  FUNÇÃO (Cargo)  - TANGUÁ Nome RG Resultado Final 

1º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE SALETE SATELLES RAMOS 6758761-8 APTO 

2º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE JULIANE HARAMONI SOARES 9679100-3 APTO 

3º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE JACKELINE PATROCINIO SANTOS 100051338 APTO 

4º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE SABRINA DO PRADO SANTOS 103704990 APTO 

5º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE REGINA A. TEIXEIRA DA SILVA 7611155-3 APTO 

6º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE PAULA CRISTINA ALVES 9573805-6 APTO 

7º AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE HELENA MARIANA PIRES 4029547-0 APTO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM ROMA 

  FUNÇÃO (Cargo)  - JD ROMA Nome RG Resultado Final 

1º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE GISELE ALVES DE SOUZA 8292607-0 APTO 

2º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SIRLEI DE FATIMA CHANDELIER 8255022-4 APTO 

3º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE GISLAINE SARAG BARBOSA LIMA 9599640-0 APTO 

4º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JOICE CONGROSSI DE CASTRO 9802187-6 APTO 

5º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JESSICA DE ARAUJO MAZZA 9104639-3 APTO 

6º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ROGER JULIANO 108138386 APTO 

7º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LAUDICEIA MARTINS DE MEIRA 8625862-5 APTO 

8º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ANDREIA CASTORINA F.DA MAIA 9589627-8 APTO 

 

                                 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

 

                                  ANEXO V 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM SÃO VENÂNCIO 

  

FUNÇÃO (Cargo)-SÃO 
VENÂNCIO Nome      RG Resultado Final 

1º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE DAIANE IARA SOUZA LAURENTIANO 101336280 APTO 

2º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE GRACIEMA PELINSON 1529983 APTO 

3º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SILVANA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 76752664 APTO 

4º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE NILZA AP. CHAGAS DE CAMARGO 7703207-0 APTO 

5º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ROSENILDA DA SILVA DE MATTOS 6404841-4 APTO 

6º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE EVA ADRIANO DE SOUZA 7722889-6 APTO 

7º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ELAINE CRISTINA SILVA SANTOS 7532486-3 APTO 

8º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JANAINA MISLENE L. DE CARVALHO 7510626-2 APTO 

9º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TATIANE DO NASCIMENTO 7730714-1 APTO 

10º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE DAYANA MACHADO 89024609 APTO 

11º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE WELLYNTON MELO DA SILVA 9650530-2 APTO 

12º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PATRICIA CAROLINA DA CUNHA 9671467-0 APTO 

13º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE KARINA DOS SANTOS FERREIRA 104841082 APTO 

14º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE KARINE QUEVEDO 105195214 APTO 

15º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE DANIELE ALINE LIEL CORDEIRO 107641564 APTO 

16º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE WALTER SOARES COSTA 89238706 APTO 

17º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE DEBORA GRAVA 7577275-0 APTO 

18º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE DEBORA CRISTINA DE CRISTO 7531543-0 APTO 

19º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE GISELE DE SOUZA ALMEIDA 87500209 APTO 

20º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE YUME GOMES CORDEIRO 9104636-9 APTO 

21º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LISANDRA LETICIA DOS S. SOUZA 130826806 APTO 

 

 

 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE 
TAMANDARÉ 

 

                                                                ESTADO DO PARANÁ 

 

                                    

                                  ANEXO VI 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM PARAÍSO 

  FUNÇÃO (Cargo) - JD PARAÍSO Nome        RG Resultado Final 

1º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE GISELE REGINA ALVES 8007275-9 APTO 

2º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LUCILENE MARIA NASCIMENTO 6162994-7 APTO 

3º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JOSIAS ANTONIO DA SILVA 9081184-3 APTO 

4º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SOLANGE DE LARA 5141671-6 APTO 

5º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE CLEUZA APARECIDA  ANDRADE 6510995-6 APTO 

6º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LUCINEIA IRACI DO NASCIMENTO 6183388-9 APTO 

7º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JOSIANE LEODATO 6985312-9 APTO 

8º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LUCIANA CRISTINA NASCIMENTO 7411542-0 APTO 

9º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SILVANE DA SILVA 8020721-2 APTO 

10º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ANDRESSA CRISTIANE S. NUNES 8474167-1 APTO 

11º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SIMONE ROSA DE FREITAS 9930749-8 APTO 

12º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE CAMILA GOMES S.CRUZ RAMOS 237836903 APTO 

13º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ELENICE APARECIDA SANTOS 5025116-0 APTO 

14º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SIMONI DE LARA 607288992 APTO 

15º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE MIRIAN ANDREIA REICHARDT 55614725 APTO 

16º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LUCIANE WICKI 7629146-2 APTO 

17º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE LUCIA PERPETA DOS SANTOS 8848984-5 APTO 

18º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ANA PAULA SOTOSKI 8656076-3 APTO 

19º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ELIANE REGINA DAS NEVES 89024358 APTO 

20º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE CINTIA COUTINHO ZENI 8483681-8 APTO 

21º AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JEFERSON PEREIRA DE SOUZA 124217148 APTO 

 


